A 1) M I N I S T P 1 C A 0 2 0 2 1 / 2 0 2 4

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA
DE PRES N2  023/2022-TP

Aos 09 (nove) dias do mês de dezembro de 2022, as 10:10 horas, estando presentes os

integrantes da Comissão Permanente de Licitação do MunicIpio de Pedra Branca, composta

pelos senhores Joao Vieira de Souza Neto, Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila Araüjo Bezerra,

onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão püblica de abertura de envelopes

de proposta de Precos da licitacäo na modalidade TOMADA DE PRE0S N.2  023/2022-TP, cujo

objeto versa sobre CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMoLIcAo DE

PAVIMENTAçAO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO, COM APROVEITAMENTO

DAS PEDRAS. A CPL deu inicio aos trabaihos declarando aberta a sessão, determinando a

verificacao dos envelopes protocolados para o presente processo contendo as propostas de

preços, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos. Näo foi registrada a presenca de

nenhum preposto dos licitantes que protocolaram os envelopes. Feito isto, foram abertos os

envelopes contendo as propostas de precos das licitantes habilitadas, 01) CLEZINALDO S DE

ALMEIDACONSTRUçOES - ME, inscrita no CNPJ fl.2  22.575.652/0001-97; 02) T.C.S. DA SILVA

coNsTRucOEs EIRELI, inscrita no CNPJ n.2  10.787.147/0001-27; 03) SERTAO CONSTRUcOES

SERVIOS E LOcAçOES LTDA, inscrita no CNPJ n.2  21.181.254/0001-23; 04) MS OBRAS E

SERVIcOS, inscrita no CNPJ n.2  41.356.135/0001-71; 05) AJS- ESTRUTURA E EDIFJCAcOES

LTDA, inscrita no CNPJ n.2  21.877.077/0001-14; 06) CONJASF - CONSTRUTORA DE AUDAGEM

LTDA, inscrita no CNPJ n2  01.795.971/0001-38; 07) M T PROJETOS  E SERVIOS DE

ENGENHARIA LTDA - PILAR ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n2  38.397.954/0001-52; 08)

ZENEDINI ZIDANE SAMPAJO CAVALCANTE CONSTRUçOES - ME, inscrita no CNPJ n2

44.159.038/0001-87; 09) MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ n9

26.754.240/0001-75; 10) WU coNsTRucOEs E SERVIOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ n2

10.932.123/0001-14; 11) MEDEIROS CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ

n9  07.615.710/0001-75; 12) GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n2  45.022.575/0001-43;

13) MV & R LocAçAo E coNsTRucAo - EIRELI, inscrita no CNPJ n9  19.732.774/0001-35; 14)

ARCTURO coNsTRucOEs E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n2  03.077.025/0001-81; 15)

BARBOSA CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n9  41.332.445/0001-56; 16)

CONSTRUTORA CEBAVE, inscrita no CNPJ n9  02.073.582/0001-61; 17) PRIME

EMPREENDIMENTOS, INCORPOP.ADORA E SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ n2

13.997.118/0001-88; 18) FNIX LOCAçOES E EMPREENDIMENTOS, inscrita no CNPJ n2

13.037.186/0001-03; 19) CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ

n9  00.375.792/0001-89; 20) ALEB CONSTRUTORA & LOCAcAO DE AUTOMOVEIS TDA, inscrita

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - SItlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

e

Ar,M'N,sTR(,Ac 70270?4

no CNPJ ng 32.220.748/0001-96; 21) CONSTRUTORA VIPON EIRELI, inscrita no CNPJ n2

34.631.462/0001-29; 22) ABRAV coNsTRucOEs SERVIOS EVENTOS E LocAcOEs EIRELI -

EPP, inscrita no CNPJ n2  12.044.788/0001-17; 23) FF EMPREENDIMENTOS E SERVIOS LTDA,

inscrita no CNPJ n2  23.103.016/0001-25; 24) VK CONSTRUcOES E EMPREENDIMENTOS LTDA -

ME, inscrita no CNPJ n2  09.042.893/0001-02; 25) KLF SERVJc0S, inscrita no CNPJ n

35.848.539/0001-80; 26) KARLOS BRUNO BARROS FIGUEREDO - ME, inscrita no CNPJ n2

07.105.074/0001-31; 27) MR ABSOLUT LTDA, inscrita no CNPJ n2  40,118.326/0001-32. cujo

conteüdo foi analisado e rubricado pela Comissäo Permanente de Licitação. Após análise, a CPL

deliberou em suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de engenharia da prefeitura

para manifestar-se sobre o conteüdo técnico das propostas, para, após emissão do parecer

técnico, reunir-se novamente em sessão extraordinária e deliberar quanto ao resultado do

julgamento e classificacao das mesmas. Nada mais havendo a consignar em ata, declarou-se

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata, que após lida e se achada conforme, vai

assinada pela Comissão Permanente de Licitacao. Pedra Branca/CE, 09 de dezembro de 2022.

João Vieira tie Souza Neto Pedro
Presidente da CPL Mem

1%w 4 %'

Nunes Hawa Náglla Araüjo Bezerra
ro da CPL Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04-SItio eletrénico: www.pedrabranca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000